
 

 

 

 

 

お客様各位 

2024 年 3 月 29 日

盛田株式会社 

小林製薬株式会社製「紅麹」不使用のお知らせ 

 

 

平素より、弊社商品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

2024 年 3 月 22 日に小林製薬株式会社より「紅麹関連製品の使用中止のお願いと自主回

収のお知らせ」が発表されたことに伴い、お客様よりお問い合わせをいただいており

ます。 

弊社製品に関しまして、小林製薬株式会社が製造する紅麹原料の使用はございませ

ん。紅麹に関連して一部着色用として紅麹色素を使用しておりますが、小林製薬株式

会社の紅麹とは関係ないことを確認しております。 

 

本件に関して順次情報を収集し、何らかの進展がございましたらあらためてご報告させ

ていただきます。 

これからも安全安心な製品の製造販売に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


